
UCHWAŁA NR XIX/350/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie regulaminu przyznawania pracownikom 

oświaty nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. 2016 poz. 486), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XI/139/03 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie regulaminu przyznawania pracownikom oświaty nagród 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest uchylenie uchwały Nr XI/139/03 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie regulaminu 

przyznawania pracownikom oświaty nagród Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie województwa, samorząd 

województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami,  

w szczególności w zakresie edukacji publicznej, w tym szkolnictwa wyższego. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

  Nie dotyczy 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwała Nr XI/139/03 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

26 czerwca 2003 r. w sprawie regulaminu przyznawania pracownikom oświaty nagród 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej stanowi 

podstawę do przyznawania nagród: 

1) nauczycielom za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej lub 

opiekuńczej, 

2) dyrektorom i wicedyrektorom oraz innym nauczycielom pełniącym funkcje 

kierownicze - za wzorowe wywiązywanie się z obowiązków oraz za osobisty wkład  

w rozwój i wysokie wyniki osiągane przez szkołę (placówkę), 

3) innym pracownikom szkół i placówek za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej. 

Pismem z dnia 12 lutego 2016 r. (znak. WNK.IV.4130.1.6.2016.KB) Wojewoda Kujawsko-

Pomorski, po 13 latach obowiązywania w/w uchwały, przystąpił do badania jej legalności  

w kontekście uprawnień Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego do uchwalenia w/w 

regulaminu. Mając na względzie, iż Zarząd Województwa opracowuje nową formułę 

promowania najlepszych pracowników oświaty z regionu w postaci Konkursu „Kujawsko-

Pomorski Lider Edukacji” oraz mając na celu uniknięcie stanu przedłużającej się niepewności 

prawnej proponuje się uchylić uchwałę w przedmiotowej sprawie.  

 



5. Ocena skutków regulacji: 

Mając na uwadze, że nagrody Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

utrwaliły się w świadomości środowiska pedagogicznego i zabezpieczono środki budżetowe 

na ten cel, Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przystąpił do opracowania uchwały 

w sprawie ustanowienia Konkursu „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji” oraz przyjęcia jego 

regulaminu. Podjęcie w/w uchwały zrodzi konieczność przesunięcia zaplanowanych  

w budżecie Województwa na 2016 r. środków z zadania „Nagrody Marszałka z okazji DEN” 

do nowego zadania pn.: „Kujawsko-Pomorski Lider Edukacji”.     


